Et alij tēp̄ **Le. ix.**
tantes: signum
de celo querebant ab eo.
Vel imoerem helye ignē
de solimi uenire cupiebāt.
ul' in similitudinē samu-
elis. temp̄e estiuo mugi-
te tonitrua choruscare et
fulgura. ymbres ruere:
q̄ non possent et illa calū-
niari et dicere. ex occultis
et uariis aeris passionibus.
accidisse. At tu qui calū-
niaris ea que oculis uides.
manu tenes. utilitate sen-
tis: quid facies de hys q̄
de celo uenerit? **Utiq;**
respondebis. et magos in
egypto multa signa fecis-
se de celo. Ipse autē ut uidit
cogitationes eorū: dicit e-
is. **Omne regnū in se ipm̄**
diuisū desolabitur. et do-
mus supra domū cadet.

Non addicta s; ad cogitata
respondit: ut uel sic spei
lerentur credere potenciam
eius. qui cordis uidebat oc-

D *Ex. ij. 10. i.*
uic uidas fr;ib; suis.

Quid nobis pdest. si occi-
rimus frēm nrēm? et oela-
uimus sanguinem ipius?

Melius ē ut uenundetur.
hysmahelitis: et manus
nrē non polluant. frat enim
et caro nrā est. Ac quieuerūt
frēs sermonib; eius: et pte-
reuntib; madianitis nego-
ciatorib; extrahentes eum
de cisterna. uendiderunt
eū hysmahelitis triginta ar-
gentis. Et duxerunt eū

in egyptū. *Lectio 10a.*

Reuersusq; ruben ad
cisternam. non i-
uenit puerum. Et scillis
uestib; pgens ad frēs suos:
ait. Puer non comparet?

et ego quo ibo. *Evlerunt*
aut tunicam eius: et in
sanguinem hedi quē occide-
rant tinxerunt: mitten-
tes qui ferrent ad pēm. et
dicent. Hanc inuenimus.
vide utrum tunica filij tui
sit an non. Quam cum cog-
nouiss; pē. ait. Tunica fi-
lij mei est. fera pessima co-
medit eum: bestia deuora-
uit ioseph. Scillisq; uesti-
bus indutus est cilicio: lu-
gens filium multo tempe.

Congregatis *Ec. iij.*
aut cunctis liberis
eius. ut lenirent dolore
pēs. noluit solationē
recipere. et ait. Descendam
ad filium meum lugens
in infernum. Et illo pse-
verante in fletu. madiani
vendiderunt ioseph in egypto
p hufitari eunucho pha-
raonis magistro milicie.

Ioseph **Ex** iij. **Le**o. **prima**.
ductus est in egyptum. e
mitq; putiphar euechus
pharaonis. princeps exerci
tus. uir egyptus. de manu
hyssmahelitay aquib; pduc
tus erat. fuitq; dñs cum
eo. ⁊ erat uir in cunctis
psere agens. Habitabatq;
in domo dñi sui. Q' opti
me nouerat eē dñm cum
eo. ⁊ omīa que gereret
ab eo dirigi in manu illius.
Inuenitq; ioseph grām co
ram dño suo. ⁊ ministra
bat ei. A quo ppositis oib;
gubernabat creditam sibi
domum. ⁊ uniuersa que
tradita ei fuerant. **Le**o ij.

Benedixitq; dñs do
mū egypti ppter
ioseph. ⁊ multiplicauit
tam in edib; quam in a
gris cunctam eius substā
tiam. Nec quicquam a

liud nouerat. nisi panē
quo uescebatur. Erat
aut ioseph pulchra facie.
⁊ decorus aspectu. Post
multos itaq; dies. iniecit
dñs oculos suos in ioseph.
et ait. Dormi mecum.
Q' nequaquā acquiescens
opi nephario. dixit ad
eam. Ecce dñs mīs. omni
bus mī traditis. ignorat
quid habeat in domo sua.
nec quicquam ē quod nō
sit in mea potestate. uel
non tradiderit mī pter
te. que uxor eius es. Qo
modo q̄ possū hoc malū
facere? et peccare in dñm

Qmeum. **Le**o iij.
vniuscemodi uer
bis p singulos dies. et
mulier molesta erat ad
olescenti. ⁊ ille recusa
bat stuprum. Accidit au
t ut quadā die intraret

ioseph domū . ⁊ opis quip
piam absq; arbitris faceret:
⁊ illa apprehensa lacinia uest
timenti eius diceret . Doe
mi mecum . Qui relicto in
manu eius pallio: fugit ⁊
egressus est foras . Cvmq;
uidisset mulier in manib;
suis uestem . ⁊ se eē contemp
tam: uocauit homines do
mus sue: ⁊ ait ad eos . En
introduxit uirum hebreū:
ut illuderet nobis . Ingres
sus est ad me: ut coiret me
cum . Cvmq; ego subclama
sem . ⁊ audisti uocem meam:
reliquit pallium quod tene
bam . ⁊ fugit foras . **Ex iiii**

Accidit ut peccarent
duo eunuchi . pinc
na regis et pistoe dño suo .
Iracusq; pharao contra eos .
nam alter pincernis pree
rat . alter pistozibus: mi
sit eos in carcerem principis

militum . in quo erat uinc
tus ⁊ ioseph . At custos
carceris tradidit eos ioseph:
qui ⁊ ministrabat eis . A
liquantulum tempus flux
erat: ⁊ illi in custodia te
nebantur . Videruntq;
ambo sompnum nocte
vna: iuxta interpreta
tionem congruam si

Ad quos ij. **Cvi.**
cum introisset io
seph mane . ⁊ uidisset eos
tristes: sciscitatus est dñs .

Cur tristis est hodie so
lito facies ur̄a . Qui re
sponderunt . Sompnum
uidimus: ⁊ non est qui
interpretetur nobis . Dix
itq; ad eos ioseph . Num
quid non dei est interpre
tatio . Referte michi so
mpniū . Narrauit pree
positus pincernaz soy
num suum . Videbam co

tam me uitem . in qua erāt
tres p̄pagines . crescere pa
ulatim gemmas ⁊ ⁊ post
flores . uuas maturescē:
calicem pharaonis in ma
nu mea . Tuli ḡ uuas ⁊
expressi in calicem quē
tenebam : ⁊ tradidi
poculum pharaoni .

Respon *Le. iij.*
dit ioseph . Hec
est interpretatio sompni .
Tres p̄pagines . tres ad
huc dies sunt . post quos
recordabitur pharao mi
nisterij tui . ⁊ restituet
te in gradum pristinum :
dabisq; ei calicem iuxta
officium tuum . sicut an
tea consueueras . Tantū
memento mei . cum bene
tibi fuerit : ⁊ facies me
cum miām . ut suggeras
pharaoni ut educat me
de isto carcere : quia fur

tim sublatus sum de ter
ra hebreoy : ⁊ hic inno
cens in lacum missus sū .

Audi *lectio. v.*
diens *Le. iij.*
iacob . quod alimenta
venderentur in egypto :
dixit filiis suis . Quare
negligitis : Audiu qd
triticum uenundetur
in egypto . Descendite
⁊ emite uobis necēria :
ut possimus uiuere . ⁊
non esumamur in opia .
Descendentes ḡ fr̄s ioseph
decem . ut emerent fru
menta in egypto : ueni
amin domi retento iac
cob . qui dixerat fratri
bus eius . ne forte inu
nere quicquam paciatur
mali : ingressi sunt ter
ram egypti . cū aliis qui
Eugebant ad em̄dū .
rat aut *Le. iij.*

fames in terra chanaan.
et ioseph princeps egypti.
a quo ad illius nutum fru-
menta illis uendebantur.
Cumque adorassent eum fra-
tres sui. et agnouisset e-
os. quasi ad alienos duri-
loquebatur. interrogans
eos. Unde uenistis. Qui
responderunt. De terra
chanaan. ut emamus uic-
tui necessaria. Et tunc fratres ip-
se cognoscens. non est ag-
nitus ab eis. Recordatus
que sompniis que aliquando
uiderat. ait ad eos. Ex-
ploratores estis. Ut uide-
atis infirmiora terre ue-
nistis. **Item** **tercia.**
Qui dixerunt. Non
est ita domine. sed serui tui ue-
nerunt. ut emerent ci-
bos. Omnes filij unius
uiri sumus. Pacifici ueni-
mus. nec quicquam fa-

muli tui machinantur ma-
li. Quibus ille respondit.
Aster est. Inmunita terre
huius asiderare uenistis.
Et illi. Duodecim inquit
unt serui tui fratres sumus.
filij unius uiri. in terra
chanaan. Minimus cum
patre nostro est. et alius non
est super. Hoc est inquit quod
locutus sum. Exploratores
estis. Jam nunc experimen-
tum uiri capiam. **Salute**
pharaonis non egrediemini
hinc donec ueniat frater
uester minimus. **Ex. vi. 16.**

Interim fames **prima.**
omnem terram uehementer
premebat. Consumptisque
cibus quos ex egypto detu-
lerant. dixit iacob filius
suis. Venertimini. et e-
mitte nobis pauculum esca-
re. Respondit iudas. Demin-
ciauit nobis uir ^{ille} subrepti-

catione iurandi dicens. Non
uidebitis faciem meam: ni
si frēm ur̄m minimum ad
duxeritis uobiscum. Si q̄
uis eum mittere nobiscū:
p̄gemus pariter. ⁊ emen
tibi necētia. Sin aut non
uis: non ibimus. Vir eī
ut sepe diximus: denunci
auit nobis dicens. Non

uidebitis faciem meam. abs
q̄ frē ur̄o minimo. *Le sc̄u*

Dixit eis isrl'. In
meam hoc fecistis
miseriam: ut indicaretis
ei. ⁊ alium uos h̄re frēm.
At illi responderunt. In
rogauit nos homo p̄ordi
nem. nr̄am p̄geniem?
si p̄ uiueret. si h̄remus
frēm: ⁊ nos respondimus
ei consequent̄. iuxta id
q̄ fuerat sc̄scitatus. Nū
quid scire poteramus q̄
dicturus eēt? adducite uo

biscum frēm ur̄m. *100*

Iudas quoq̄ dixit *tercia*
p̄i suo. Mitte puerum
mecum ut p̄ficiscamur.
⁊ possimus uiuere: ne
moeriamur nos ⁊ paruuli
nr̄i. Ego suscipio puerū:
de manu mea require illū.
Nisi reduxero et tradidero
eum tibi: ero peccati reus
in te omni temp̄e. Si nō
intercessisset dilatio: iam
uice altera uenissetmus.
Igitur isrl' p̄ eor̄ dixit
eis. Si sic necesse est: fa
cite quod uultis. Sumi
te de optimis terre fructi
bus in uasis ur̄is. ⁊ defer
te uiro munera: modi
cum resine ⁊ mellis. et
storacis ⁊ stactes ⁊ there
binti et amigdalaz. Pe
cuniam quoq̄ duplicem
ferre uobiscum? ⁊ illā
quam inuenistis in sacu

lis reportate: ne forte er-
rore sc̄m sit. **S**z z fr̄m ue-
strum tollite: z ue adui-
rum. **D**s aut̄ n̄s om̄ys fa-
ciat eum uobis placabilē:
z remittat uobiscum fr̄m

uestrum quem tenet. z
hunc beniamin. **Sabbō.**

Non se poterat **Le. i.**

ultra cohibere io-
seph: multis coram astan-
tibus. **V**nde p̄cepit ut eg-
derentur cuncti foras: et

nullus interesset alienus
agnitioni mutue. Eleua-
uitq; uocem cum fletu:

quam audierunt eḡptii.
omnisq; domus pharaonis:

z dixit fr̄ibus suis. Ego
sum ioseph. **A**dhuc p̄ n̄s

uuiuit. **N**on poterant re-
spondere fr̄es: nimio ter-
riti terrore. **A**d quos ille

clementer. accedite inq̄t
ad me. **Leō secunda.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Et cum accessissent
ipse: ego sum ait
ioseph frater uester. quē
uendistis in eḡptum.
Nolite pauere: nec durū
uobis eē uideatur. quod
uendidistis me. in h̄ys
regionibus. **P**ro salute eī
uestra misit d̄s ante uos.
in eḡptum. **B**iennium
est qd̄ cepit fames inter
ra esse: z adhuc quinq; **a**n-
ni restant. quibus nec
arari poterit nec meti:
p̄misitq; me d̄s. ut re-
seruemini sup̄ terram.
z escas ad uiuendum ha-
bere possitis. **N**on uestro
consilio set dei uoluntate
huc missus sum: qui fe-
cit me quasi p̄r̄m pha-
raonis. et d̄m uniuersę
terre domus eius. ac p̄r̄m

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

Fratres mei. **Le. iij.**

et ascendite ad patrem meum
et dicetis ei. Hec mandat
filius tuus ioseph. Deus
me fecit dominum uniuersae ter-
re egypti. Descende ne mo-
veris. et habita in terra
iessen: et erisque iuxta me tu
et filij tui. et filij filiorum tuorum.
oues tue et armenta tua.
et uniuersa que possides.
ibique te pascam: adhuc
enim quinq[ue] anni residui sunt
famis: ne et tu pereas et
domus tua. et omnia que
possides. Et oculi uiri et
oculi fratris mei beniamin:
uident. quod os meum lo-
quatur ad uos. Punciate
pater meo uniuersam gloriam
meam: et cuncta que ui-

distis in egypto. festinate et
adducite eum ad me. **Domica**

Nec sunt **iiii. i. xl. k. i.**
nomina filiorum israel: qui
ingressi sunt egyptum cum

iacob. Singuli cum domi-
bus suis introierunt. Ru-
ben. symeon. leui. iudas.
ysachar. zabulon et beni-
amin. dan et neptalim.
gad et aser. Erant ergo omnes
anime eorum. qui egressi sunt.
de femore iacob: septuagi-
ta. Ioseph autem in egypto erat.
Quo mortuo et uniuersis
fratribus eius. omniq[ue] cog-
natione sua: filij israel cre-
uerunt. et quasi germi-
nantes multiplicati sunt:
ac roborati nimis imple-
uerunt terram. **100. ij.**

Surrexit interea
rex nouus super egyptum.
qui ignorabat ioseph.
Et ait ad populum suum.
Ecce populus filiorum israel: mul-
tus et fortior nobis est. Ve-
nite sapienter opprimam[us]
eum: ne forte multiplicet[ur]:
et si ingruerit contra

nos bellum . addatur ini-
micis nr̄is . repugnatis
q̄ nobis egrediatur eter-
ra . Preposuit itaq; eis ma-
gistros op̄m . ut afflige-
rent eos oneribus . Edi-
ficaueruntq; urbes taber-
naculor̄ pharaoni : phy-
ton ⁊ ramesses . *Itē tertia.*

Quantoq; opprime-
bant eos : tanto
magis multiplicabant
⁊ crescebant . Oderantq;
filios isrl̄ egypti . ⁊ affli-
gebant illudentes eis : ac
q̄ ad amaritudinē pdu-
cebant uitam eor̄ . opib;
duris luti ⁊ lateris . om-
niq; famulatu quo in ter-
re opib; premebantur .

Dixit aut̄ rex egypti ob-
stetricibus hebreor̄ . qua-
rum una uocabatur se-
phora . altera phua . pre-
cipiens eis . Quando ob-

stetricabitis hebreas . et
tempus partus aduene-
rit : si masculus fuerit .
interficite illum . si femi-
na reseruate . *Itē quarta*

Timuerunt obstetri-
ces dñm ⁊ non fe-
cerunt iuxta preceptum
regis egypti . s; conserua-
bant mares . Quibus ad-
se accessit . rex ait . Quid
nam est hoc quod facere
uoluistis : ut pueros re-
seruaretis . Que respon-
derunt . Non sunt hebreæ
sicut egyptie mulieres .
Ipse enim obstetricandi
habent sciām . ⁊ prius
quam ueniamus ad eas
pariunt . Sñ ergo fecit
deus obstetricibus . Et
creuit ppl̄s : confortatus
q; est nimis . Equia ti-
muerunt obstetrices dñm :
edificauit illis domos .

Precepit *g. lco. v.*
pharao omni ipso
suo dicens. Quicquid
masculini sexus natum
fuerit. in flumen picite:
quicquid feminei reserua
te. Egressus est post hec
uir de domo leui. accep
ta uxorē stirpis sue. Que
concepit. et peperit filium.
Et uidens eum elegantē:
abscondit tribz mensibz.
Cumqz iam celare non
posset. sumpsit fiscellam
cyrpeam. et linuit eam
bitumine ac vice et posu
itqz inuis infantulum.
exposuitqz eum in carec
to rive fluminis. stante
paul sorore eius. et consi
dante euentum rei. *lc. vi.*

Ecce autē descendebat
filia pharaonis.
ut lauaretur in flumine.
et puellę eius gradiebant

per crepidinem alvei. Que
cum uidisset fiscellam in
papyrione. misit unā
e famulabus suis. Et al
latam aprens. cernensqz
in ea paruulū uagientē:
miserta eius ait. De in
fantibus hebreoz est hic.
Cui soror pueri. Vis in
quit ut uadam. et uocē
tibi hebream mulierem?
que nutrire possit infā
tulum. Respondit. ua
de. Preterit puella. et uo
cauit matrem eius.

In illo *lx. vii. scd*
Abiit ihs trans *iohem.*
mare galylee qd est ty
beriadis. et sequebatur
eum multitudo magna.
quia uidebant signa que
faciebat sup hijs qui in
firmabantur. Et rel. *Om.*

Mira *vi augustini epi.*
cula que fecit do

minus n̄r ih̄s xp̄s. sunt
quidem diuina oya. ⁊
ad intelligendū deum de
inuisibilibz ammonent
humanam mentem. Qui
a enī ille non est talis s̄b
stantia. que uideri ^{possit} oculis.
⁊ miracula eius quibus
totum mundum regit. u
niuersamqz creaturam ad
ministrat. assiduitate ui
luerunt. ita ut pene ne
mo dignetur attendere
oya dei. mira ⁊ stupenda.
in quolibet seminis gra
no. sc̄dm suam miām ser
uauit sibi quedam. que
faceret opozno temp̄e. pre
ter usitatū cursum ordi
nemqz nature. ⁊ ut non
maiora. s̄ insolita stupe
rent. quibz cotidiana ui
luerunt. **Leō viij.**
Maius quippe mira
culum est gubernacio to

cius mundi. quam satu
racio quinqz milium ho
minum de quinqz pani
bus. ⁊ tñ hoc nemo mi
ratur. **I**llud mirantur
homines. non quia ma
ius est. s̄ quia rarum ē.
Quis enī ⁊ nunc pascit
uniuersum mundum.
nisi ille qui de paucis gra
nis segetes creat. **f**ecit
ḡ quomodo d̄s. **U**nde
enim multiplicat de pau
cis granis segetes. inde
in manibus suis multi
plicauit quinqz panes.
Potestas enim erat in
manibz suis. Panes aut
illi quinqz quasi semina
erant. non quidem ter
re mandata. s̄ ab eo qui
terram fecit multiplicata.
Hoc ḡ admotū **Le iij.**
est sensibus. quo e
rigeretur mens. ⁊ exhi

bitum oculis ubi exerce-
retur intellectus: ut in-
uisibilem deum. p̄uisibili-
a oya miraremur. et era-
ti ad fidem. et purgati per
fidem. et ip̄m inuisibilit̄
uidere cuperemus. quem
rebus uisibilibz. inuisibi-
lem nosceremus. Nec tam̄
sufficit hec intueri in mi-
raculis xp̄i. Interrogem̄
ip̄a miracula. et quid nob̄
loquantur de xp̄o. Habēt
enim si intelligant. lingua
suam. Nam qz ip̄e xp̄s est
uerbū dei. et iā sc̄m uer-
bi. uerbum nobis est. **fe**

Diebus **via secunda. xi.**
illis ^{post} quam creuerat moy-
ses. egressus ad fr̄es suos.
uidit afflictionem eoz. et
uitrum egyptium p̄uen-
ientem quedam de hebreis
fr̄ibz suis. Cumqz circum-
spiceret huc atqz illuc. et

nullum adesse uidisset.
p̄cussum egyptium absco-
dit sabulo. Et egressus
die altero. conspexit du-
os hebreos rixantes. Dix-
itqz ei qui faciebat iniuri-
am. Quare p̄cutis p̄ri-
mum tuum. Qui respō-
dit. Quis constituit te
principem et iudicem super
nos. Numquid occidere
me uis. sicut occidisti he-
ri egyptium. **Ex. ii.**

Timuit moyses. et
ait. Quomodo pa-
lam sc̄m est uerbum istud.
Audiuitqz pharao sermo-
nem hunc. et querebat oc-
cidere moysen. Qui fugi-
ens de conspectu eius mo-
ratus est in terra madian.
et sedit iuxta puteum. E-
rant autē sacerdoti mady-
an septem filie. que uene-
runt ad hauriendam a-

quam: et impletis canalibus.
cupiebant ad aquare greges
p̄ris sui. Super uenerunt pa
stores: et elecerunt eas. *Et*

*S*urrexit moyses: *iii.*

et defensis puellis ad
aquauit oues earum. Que
cum reuertissent ad ragu
el p̄rem suum: dixit ad eas.
Cur uenistis uelocius
solito? Responderunt. Vir
egyptius liberauit nos de
manu pastore. Insuper et hau
sit aquam nobiscum: potum

que dedit ouibus. At ille. *U*
bi est inquit? Quare di
misistis hominem? *Voca*
te eum: ut comedat pa
nem. Iurauit ergo moyses:
quod habitaret cum eo. *Et*

*P*ost multum *iii. Et. i.*

temporis. mortuus
est rex egypti. Et ingemi
scientes filij israel propter oppres
siones suas uociferati sunt. Ascendit

120
que clamor eorum ad deum ab
opibus: et audiuit gemitum
eorum. ac recordatus
est federis. quod pepigerat
cum abraham ysaac et ia
cob. Et respexit dominus filios
israel: et cognouit eos. Mo
yses autem pascebat oues
ietro soceri sui sacerdotis
madian. Cumque mina
isset gregem ad interiora
deserti: uenit ad mon
tem dei oreb. *Ita secunda.*

*A*pparuitque dominus in
flamma ignis de
medio rubi. et uidebat
quod rubus arderet. et
non conburetur. Dixit
ergo moyses. *Vadam* et
uidebo uisionem hanc.
magnam: quare non
conburatur rubus. Cer
nens autem dominus quod p̄ge
ret ad iudendum. uoca
uit eum de medio rubi

et ait. Moyses moyses. Qui respondit. Adsum. At ille. Non appropies inquit huc. Solue calciamentum de pedibus tuis. Locus ei in quo stas terra sancta est. Et ait. Ego sum deus patris tui. deus abraham et deus ysaac. et deus iacob.

Abscondit **100. iij.** moyses faciem suam. non ei audebat respicere contra deum. Cui ait dominus. Vidi afflictionem populi mei in egypto. et clamorem eius audivi. propter duriciam eorum qui presunt operibus. Et sciens dolorem eius. descendi ut liberem eum de manu egyptiorum. et educam de terra illa in terram bonam et spaciosam. in terram que fluit lacte et melle. ad loca chananei et ethei

et amorrei. et fereteei et euei et iebusei. **100. i.**

Dixit dominus **100. iij.** ad moysen. Clamor filiorum israel uenit ad me. uidi quoque afflictionem eorum. quia ab egyptiis opprimuntur. Sed ueni mitam te ad pharaonem. et ut educas populum meum filios israel de egypto. Dixit quoque moyses ad dominum. Quis ego sum ut uadam ad pharaonem. et educam filios israel de egypto. Respondit ei. Ego ero tecum. Et hoc habebis signum. quod miserim te. Cum eduxeris populum meum de egypto. immolabis deo super montem istum. **100**

Ait moyses **secunda.** ad dominum. Ecce ego uadam ad filios israel. et dicam eis. Deus patrum nostrorum

misit me ad uos. Si dixerint in quod est nomen eius? quid dicam eis? Dixit dominus ad moysen. Ego sum qui sum. Ait. Sic dices filiis israel. Qui est misit me ad uos. Dixit itaque dominus ad moysen. Hec dices filiis israel. Dominus deus patrum uostorum. deus abraham. et deus ysaac. et deus iacob misit me ad uos. Hoc nomen michi est in eternum. et hoc memoriale meum in generatione et generationem.

Uade congrega seniores israel. et dices ad eos. Dominus deus patrum uostorum apparuit mihi. deus abraham et deus ysaac et deus iacob. dicens. Visitans uisitari uos. et uidi omnia que acciderunt uobis in egypto. Et dixit

ut educam uos de afflictione egypti. in terram chanaan et ethiopi. et amorrei. fereterei et euei et iebusei. ad terram fluentem lacte et melle. Et audient uocem tuam. Ingraderis quia tu et seniores israel ad regem egypti. et dices ad eum. Dominus deus hebreorum uocauit nos.

Ibimus uiam terrarum diuersum. in solitudine. ut immolemus domino deo nostro.

Re *Ex. v. 10. i.* spondens moyses. ait ad dominum. Non credent michi neque audient uocem meam. sed dicent. Non apparuit tibi dominus. Dixit ergo ad eum. Quid est quod tenes in manu tua? Respondit. Virga. Ait dominus. Proice eam in terram. Proiecit. et uersa est in

colubrum : ita ut fingeret
moyses. **D**ixitque dominus. Ex-
tende manum tuam : et
apprehende caudam eius.
Extendit : et tenuit : usque
est in uirgam. **U**t credat
inquit quod apparuit tibi
deus patrum tuorum : deus abraham
deus ysaac. deus iacob. **XV.**

Dixitque dominus rursum.
Mitte manum
tuam in sinum tuum. **Q**uoniam
cum misisset in sinum. pro-
tulit leprosam instar ni-
uis. **R**etraxe aut manum
tuam. in sinum tuum.
Retraxit. **E**t protulit iterum :
et erat similis carni reliqua.
Si non crediderunt inquit
tibi. neque audierunt ser-
monem signi prioris : cre-
dent uerbo signi sequentis.
Quod si nec duobus quidem
hys signis crediderunt.
nec audierunt uocem tuam :

siue aquam fluminis. et
effunde eam super aridam :

et quicquid hauseris de
flumine uertetur in sangui-

nem. **L**eo **tercia.**

Dixit moyses. **O**bs-
ecro domine : non sum elo-
quens ab heri et nudius
tertius. **E**x quo locutus es.
ad seruum tuum : impediti
ocis et tardioris lingue sum.

Dixit dominus ad eum. **Q**uis
fecit os hominis : aut
quis fabricatus est mutum
et surdum. uidentem et
cecum. **N**onne ego : per-
ge igitur : et ego ero in ore
tuo. doceboque te quid lo-
quaris. **A**t ille. **O**bsecro
inquit domine : mitte quem
missurus es. **I**ratu dominus
in moysen : ait. **A**aron frater
tuus leuitas. scio quod elo-
quens sit. **E**cce ipse egredi-
etur in occursum tuum :

uidensq; te letabitur corde.

Reuerfus *Ex. vi.*
est moyses *Le. i.*

ad iethro socerum suum.

Dixitq; ei. Vadam & reu-
tar ad fratres meos in egyptum:
ut uideam si adhuc uiuunt.

Cui ait iethro. Vade in
pace. Dixit q; dñs ad

moysen in madian. Va-
de & reuere in egyptum.
mortui ei sunt omnes qui
querabant animam tuam.

Tulit moyses uxorem &
filios suos: & imposuit e-
os sup asinum. Reuerfus

q; est in egyptum: por-
tans uirgam dei in ma-
nu sua. *Le. iij.*

Dixitq; ei dñs. re-
uertenti in egyptum. Vi-

de ut omnia ostenta que
posui in manu tua: faci-
as coram pharaone. Ego
indurabo cor eius: & nō

dimittet ipsum. Dicesq;
ad eam. Hec dicit dñs.
filius meus primogenitus.

isrl. Dixi tibi. Dimitte
filium meum: ut serui-
at michi. Et noluisti di-

mittere eum. Ecce ego
infriciam filium tuum p-
mogenitum. Cumq; eēt

in itinere in diuersorio:
occurrit ei dñs. & uole-
bat occidere eum. Tulit

ilico sephora acutissimam
petram: & circumcidit
prepuerium filij sui. Ter-

gigitq; pedes eius: & ait.
Sponsus sanguinum tu in-
es. Et dimisit eum: post

quam dixerat. sponsus
sanguinum ob circumcisi-
onem. *Le. tertia.*

Dixit aut dñs ad
aaron. Vade in occursum
moysi in desertum. Qui

prexit ei obuiam in mon-

tem dei. ⁊ osculatus est
eum. Narrauitq; moy-
ses aaron uerba dñi.
p quib; miserat eum.
⁊ signa que mandaue-
rat ei. Veneruntq; si-
mul. ⁊ congregauerūt
cunctos seniores filioꝝ
isrl. Locutusq; est aarō
omīa uerba. que dixe-
rat dñs ad moysen. ⁊
fecit signa coram p̄lo.
⁊ credidit p̄ls. Audie-
runtq; quod uisitasset
dñs filios isrl. ⁊ quod
respexit afflictionem e-
oꝝ. ⁊ proni adoraue-
runt. *Sabbato. 2c. 1.*

Sgressi sunt moyses
et aaron. ⁊ dixerunt
pharaoni. Hec dicit do-
minus d̄s isrl. Dimit-
te p̄lm meum. ut sacri-
ficet in deserto. At il-
le respondit. Quis est

dñs. ut audiam uocem
eius. ⁊ dimittam isrl.
Nescio dñm. ⁊ isrl non
dimittam. Dixeruntq;
D̄s hebreoꝝ uocauit nos.
ut eamus uiam trium
dierum in solitudinem.
et sacrificemus dño dō
nrō. ne forte accidat no-
bis pestis. aut gladius.
Aut ad eos rex egypti.

Quare moyses ⁊ aaron.
sollicitatis p̄lm ab opib;
suis. Ite ad honera ur̄a.

Dixeruntq; *⁊ cōceda.*
pharao. Multus
est p̄ls terre. Videtis
qd̄ turba succreuerit. q̄n-
to magis. si dederitis ei
requiem ab opibus. Pre-
cepit ḡ pharao in die il-
lo. p̄fectis oꝝm ⁊ exacto-
rib; p̄li dicens. Nequaḡ
ultra dabitur paleas p̄lo
adconficiendos lateres si

cit prius: s; ipi uadant et colligant stipulam: et mensuram laterum. quam prius faciebant imponetis super eos: nec minuetis quicquam. Vacant enim: et idcirco uociferantur dicentes. Eamus: et sacrificemus domino deo nostro. Opprimantur opibus et expleant ea: ut non acquiescant uerbis mendacibus. **Lectio tertia.**

Sicut egressi prefecti operum et exactores ad populum: dixerunt. Sic dicit pharaon. Non do uobis paleas. Ite et colligite sicubi inuenire potueritis: nec minuetur quicquam de opere uostro. Diffususque est populus per omnem terram egypti: ad colligendas paleas. Prefecti quoque operum instabant dicentes. Complete opus uestrum cotidie: ut prius facere sole-

batis. quoniam dabantur uobis palee. Flagellatique sunt qui preerant opibus filiorum istorum: ab exactoribus pharaonis dicentibus. Quare non implestis mensuram laterum sicut prius. nec heri nec hodie. **Oratio in pascha.**

Verba iherosolime domini. **100 yma.**

Filij helchie. de sacerdotibus qui fuerunt in anathot: in terra beniamin. **Q**uo factum est uerbum domini ad eum. in diebus iosie filij ammon regis iuda: in tercio decimo anno regni eius. **E**t factum est in diebus ioachin filij iosie regis iuda. usque ad consumationem undecimi anni sedechie. filij iosie regis iuda: usque ad transitum migrationem ierusalem in mense quinto. **E**t factum est uerbum domini ad me dicens.

Præusquam te formarem in
utero noui te. et antequam
erires de uulua scificauit
te. et ypham in gentibus
dedi te. Hec die d. **100 ij.**

Et dixi. a. a. a. dñe
dñs: nescio loqui:
quia puer ego sum. Et
dixit dñs ad me. Noli di
cere puer sum: quoniam ad omnia
que mittam te ibis. et
uniuersa quecumque manda
uero tibi loqueris. Ne time
as a facie eorum: quia e
go tecum sum ut eruam
te: dicit dñs. Et misit
dñs manum suam: et tetigit
os meum. Et dixit dñs ad
me. Ecce dedi uerba mea in
ore tuo: ecce constitui te ho
die super gentes et regna: ut
euellas et destruas et dissipas.

et dissipas et edificas et plan
Et factum est **11.** **11.**
uerbum dñi ad me

dicens. Quid tu uides iere
mia: Et dixi. Virgam ui
gilantem ego uideo. Et dixit
ut dñs ad me. Bene uidi
sti: quia uigilabo ego super
uerbo meo. ut faciam il
lud. Et factum est uerbum
secundum ad me. dicens. Quid
tu uides: Et dixi. Quam
succensam ego uideo: et fa
ciem eius a facie aquilonis

Et dixit **12.** **12.**
dñs ad me. Ab aquilone
pandetur malum: et
omnes habitatores terre. Quia
ecce ego conuocabo omnes cog
nationes regnorum aquilonis
ait dñs: et uenient. et po
nent unusquisque solium
suum. in introitu portarum iherusalem.
et super omnes muros eius in
circuitu. et super uniuersas
urbes iuda. Et loquar iu
dicia mea cum eis. super omnia
malicia eorum. qui dereliquerunt

runt me. et libauerunt
dijs alienis. et adoraue-
runt opus manuum suarum. Hec d.

Le. v.

Gerge lumbos tuos et
surge. et loquere ad eos
omnia que ego precipio
tibi. Ne formides a facie
eorum. Nec ei timere te fa-
ciam uultum eorum. Ego
quippe dedi te hodie in ci-
uitatem munitam et in co-
lumnynam ferream. et in
murum eneum super omne
terram. et regibus iuda. prin-
cipibus eius. sacerdotibus
et populo terre. Et bellabunt
aduersum te. et non preua-
lebunt. quia ego sum tecum
dicit dominus. ut liberem te.

Et fecit Le. v. H. d.

Et fecit uerbum domini ad me
dicens. Vade et clama in
auribus ierusalem. dicens. Hec
dicit dominus. Recordatus sum

tui. miserans adolescenti-
am tuam. et caritatem
desponsationis tue. quoniam
secuta es me in deserto. in
terra que non seminatur.

Ses israel domino. primicie
frugum eius. Omnes qui de-
uocant eum delinquent. et
mala uenient super eos di-
cit dominus. Hec d. *Le. vi.*

Le. vi.

Nullo *Le. vi.* Dicit *Sec. Jobe*
bat ihesus turbis iudeorum. et
principibus sacerdotum.

Quis ex uobis arguet me
de peccato. Et *rel. Omel. vi.*

Pensate fratres *gg. vi. w.*

Quoniam mansuetudi-
nem dei. Relaxare peccata

uenierat. et dicebat. Quis
ex uobis arguet me de peccato.

Non dedignatur ex ratione
ostendere se peccatorem non
esse. qui ex uirtute diuini-
tatis poterat peccatores ius-
tificare. Sed terribile est ual-

de qđ subditur. Qui est ex
deo. uerba dei audit. **P**ro-
pterea uos non auditis. qđ
ex deo non estis. Si enim ip-
se uerba dei audit. qui ex
deo est. et audire uerba di-
non potest. quisquis ex
illo non est. interroget
se unusquisq; si uerba dei
in aure cordis percipit. et in-
telliget unde sit. **1o. viij.**
Dilectam patriam
desiderare ueritas
iubet. carnis desideria
conteri. mundi gl'am de-
clinare. aliena non ap-
peti. propria largiri. Penset
ergo apđ se unusquisq;
ur̄m. si hec uox dei in ae-
dis eius aure conuuluit.
et quia iam ex deo sit. agnos-
cit. Nam sunt non nulli.
qui hec p̄cepta dei nec au-
re corporis percipere dignantur.
Et sunt non nulli. qui h̄

quodam corporis ^{aure} percipiunt. sed
nullo ea mentis desiderio
spectantur. Et sunt non
nulli. qui libenter uerba
dei suscipiunt. ita ut etiā
in fletibus compungantur.
sed post lacrimarum tempus
ad iniquitatem redeunt.
Hi p̄fecto uerba dei non
audiunt. quia hec exer-
cere in ope contempnunt. **2o.**
Uitam ergo **nona.**
ur̄am fr̄es km̄i. an-
te mentis oculos reuoca-
te. et alta consideratione
p̄timeſcite hoc qđ ex ore uir-
tatis sonat. Propterea uos
non auditis. qđ ex deo n̄
estis. Sed hoc qđ de repro-
bis ueritas loquitur. ip-
si hoc de semet ipsis repro-
bis suis op̄ibus ostendunt. Nā
sequitur. Responderunt
igitur iudei. et dixerunt ei.
None bene dicimus nos.

quia samaritanus es tu. et
demonium habes. Accep-
ta autem tanta contumelia.
quid eis respondeat audi-
amus. Ego demonium non
habeo. sed honorifico pre-
mio meo. et uos inhonorastis
me. *Exi. lxxv. lxxv. prima.*

Audite uerbum do-
mini domus iacob.
et omnes cognationes domus
israhel. Hec dicit dominus. Quid
inuenerunt patres uiri in
me iniquitatis? quia e-
longauerunt a me. et am-
bulauerunt post uanita-
tem. et uani facti sunt. Et
non dixerunt ubi est do-
minus. qui ascendere non
fecit de terra egypti? qui
transiit nos per desertum.
per terram inhabitabilem
et inuiam. per terram sitis
et ymaginem mortis. per ter-
ram in qua non ambula-

uit uir. neque habitauit ho-
mo. Et induxi uos in ter-
ram carmeli. ut comede-
retis fructum eius. et bo-
na illius. Hec dicit dominus. *Exi. lxxv.*

Et ingressi contami-
nastis terram me-
am. et hereditatem mea-
m posuistis in abhominatio-
nem. Sacerdotes non dixe-
runt ubi est dominus? et tenen-
tes legem nescierunt me.
et pastores preuaticati sunt
in me. et prophete prophetaue-
runt in baal. et ydola secu-
ti sunt. Propterea adhuc
iudicio contendam uobiscum.
ait dominus. et cum filiis uestris
disceptabo. Transite ad in-
sulas cethim et uidete. et in
cedar mittite. et considerate
uehementer? et uidete si
factum est huiusmodi. si mu-
tauit gens deos suos. Et ce-
te ipsi non sunt dii. Populus

uero meus: mutauit glo-
riam suam in ydolum. **Ec. iij.**

Obstupescite celi sup
hoc: et porte eius de-
solamini uehementer dicit
dn̄s. Duo enī mala fecit
yp̄ls n̄s. Me dereliquerūt
fontem aque uitae: et fode-
runt sibi cisternas. cister-
nas dissipatas. que conti-
nere non ualent aquas.
Numquid seruus est isrl̄.
aut uernaculus? Quare
ḡ fcs̄ est in predam? Sup̄
eum rugierunt leones: et
dederunt uocem suam. Po-
suerunt terram eius in soli-
tudinem: ciuitates eius
eruste sunt: et non est q̄
habitet in eis. Hec di. **Ec. iij.**
Scito et ui **Ec. iij. i.**
de quia malum et
amarum est reliquisse te.
dn̄m dn̄m tuū. et non eē
timorem eius apud te: di-

cit dn̄s d̄s exercitū. A celo
confregisti iugum meum:
rupisti uincula mea: et
dixisti. Non seruiam. In
omni eī colle sublimi. et
s̄b omni ligno frondoso.
tu p̄sternaberis meretrici.
Ego aut̄ plantauī te uine-
am meam electam: om̄e
semē uerum. Quomodo
ergo conuersa es michi in
prauum. uinea aliena?
Silaueris te nitro: et
multiplicauis tibi herbā
borith: maculata es in i-
iquitate tua coram me.
dicit dn̄s d̄s. **H. d. Ec. iij.**

Quomodo dicis nō
sum polluta? post
baalim non ambulauī?
Vide uias tuas in conual-
le: scito quid feceris. Cur
sor leuis: explicans uias
suas. Onager assuetus in
solitudine: in desiderio

aníme sue attraxit uentū
amoris sui. Nullus auer
tet eam. Om̄s qui quer̄t
eam non deficient: in mē
struis eius inuenient eā.

Prohibe pedem tuum aui
ditate: et guttur tuum
a siti. Et dixisti. Desya
ui: nequaquam faciam.

Adamaui quippe alienos:
et post eos ambulabo. *H.*

*Q*uomodo *100. iij.*

*C*onfunditur fur
q̄n̄ deprehenditur. sic cō
fusi sunt domus isrl̄. ip̄i
et reges eor̄. principes et
sacerdotes et ip̄he eor̄:
dicentes ligno p̄ m̄s es
tu: et lapidi. tu me ge
nuisti. Verterunt ad
me tergum. et non faci
em. Et in tempe afflicti
onis sue dicent. Surge
et libera nos. *Vbi sunt*
dīi quos fecisti tibi: Sur

gant et liberent te in tē
pe afflictionis tue. *Secū*
dum numerum quippe
ciuitatum tuar̄: erant
dīi tui iuda. Quid uul
tis mecum iudicio con
tendere. ^{omnes} S; dereliquit
*t̄ me dicit dñs. *H.* di.*

*Et diebus *100. iij.* *100. i.**
illis ibit domus iuda
ad domū isrl̄: et ueni
ent simul de terra ad
lonis. ad terram quā
dedi p̄ribus ur̄is. Ego
aūt dixi. Quom̄ ponā
te in filiis et tribuam tibi
terram desiderabilem et
hereditatem p̄claram
exercituum gentium.
Et dixi. P̄rēm uocabis
me: et post me ingredi
non cessabis. S; quom̄
si contempnat mulier a
matorem suam: sic con
tempnit me domus isrl̄.

dicit dñs. Vox inuis
audita est ploratus ⁊ u
lulatus filioꝝ isrl: qm̄
iniquam fecerunt uiam
suam. oblitū sunt dñi dei

Conuertimini fili
reuerentes. ⁊ sanabo a
uersiones ur̄as. Ecce nos
uentimus ad te: tu enī
es dñs d̄s noster. Vere
mendaces erant colles:
multitudo montium. Vē
in dño dō nro. salus isrl.
Confusio comedit labo
rem p̄m nroꝝ ab ado
lescencia nra: greges e
oꝝ ⁊ ar̄m̄ta eoz. filios
eoz. ⁊ filias eoz. Dormi
emus in confusione nra:
et opiet nos ignominia
nra: qm̄ dño deo nro pec
cauimus nos ⁊ p̄s nri.
ab adolescencia nra usq;
adhanc diem: ⁊ non au

diuimus uocem dñi dei
nri. Hec d. **Ec. iij.**

Si reueris isrl ait
dñs: ad me conuertere.
Si abstuleris offendicla
tua a facie mea: non cō
mouebis. Et iurabis
uuit dñs: in ueritate
⁊ in iudicio ⁊ in iusticia.
Et benedicent eum gen
tes: ip̄mꝝ laudabunt.

Hec eī dicit dñs uiro
iuda. ⁊ ierlm̄. Rouate
uobis nouale: ⁊ nolite
serere sup̄ spinas. Circū
cidimini dño: ⁊ aufer
te ip̄ucia cordiū ur̄oꝝ.
uiri iuda ⁊ hitatores ie
rusalem: ne forte egre
diatur ut ignis indigna
tio mea. ⁊ succendatur.
⁊ non sit qui extinguat

Propter maliciam cogita
tionū ur̄ar. **h. Ec. v.**

In tempore illo ait d. **Ec. i.**

erant ossa regum iuda.
et ossa principum eius.
et ossa sacerdotum. et os-
sa prophetarum. et ossa eorum qui
habitaauerunt ierusalem. de
sepulchris suis. et pandet
ea ad solem et lunam. et
omnem miliciam caeli. que
dilexerunt et quibus serui-
erunt. et post que am-
bulauerunt. et que que-
sierunt et adorauerunt.
Non colligentur et non
sepelientur: in sterquilini-
um super faciem terre
erunt. Et eligent magis
mortem quam uitam.
omnes qui residui sunt
de cognatione hac pessima.
in uniuersis locis que
derelicta sunt. ad que e-
ieci eos: dicit dominus exer-
cituum. *Hec d. 2c. 32a.*
Et dices ad eos. *Hec*
dicit dominus. Num

quid qui cadit non sur-
get? et qui auersus est
non reuertetur? *Quare*
et reuersus est populus iste in
iherusalem. auersione contenti
ossa. *Apprehederunt men-
dacium. et noluerunt*
reuertere. *Attendi et auscul-
taui. nemo quod bonum*
est loquitur. *Nullus est*
qui agat penitentiam super peccato
suo. dicens. *Quid feci?*
Omnes conuersi sunt ad oc-
cursum suum: quasi equus
in impetu uadens ad pre-
uium. *Hec d. 100. 11.*
Nullus in celo cogno-
uit tempus suum: tur-
tur et hirundo et ciconia
custodierunt tempus aduentus
sui. et populus autem meus non cog-
nouit iudicium domini. *Co-*
modo dicitis sapientes nos
sumus? et lex domini nobiscum
est? *Vere mendacium o-*

patus est sibilus m̄dax scri
lar. Confusi sunt sapien
tes: p̄territi ⁊ capti sunt.

Verbum enim dñi p̄ie
cerunt: ⁊ sapia nulla ē
in eis. Propterea dabo
mulieres eoz exteris. ⁊
agros eoz alienis here
dibz: quia animimo usq;
ad maximum. om̄s aua
riciam secuntur. ^{ap̄p̄rieta} Iulq; ad
sacerdotem cuncti faciūt
mendaciū. *Ex. vi. 1. i.*

Quis dabit capiti
meo aquam. et
oculis meis fontem lac
maz: ⁊ plorabo die ac
nocte inter sc̄os filie yphi
mei. Quis dabit me in
solitudinem diuisoz uiato
rum: ⁊ derelinquam po
pulum meum. ⁊ recedā
ab eis. Quia om̄s adul
teri sunt: ceteris p̄uarica
toz. Et extenderunt lin

quam suam. quasi arcū
mendacij: ⁊ non uita
tis. Confortati sunt int̄
ra: quia de malo ad ma
lum egressi sunt: ⁊ nō
cognouerunt me dicit

Dñs. *Y. 1. 1. 1.*
Nullusq; se ap̄e
mo suo custodiat: et
in omni fr̄e suo non ha
beat fiduciam: q̄ om̄s
fr̄e supplantans supplanta
bit: ⁊ omnis amicus
fraudulent̄ incedet: et
uir fr̄em suum deridebit.
⁊ ueritatem non loquen
tur. Docuerunt eī lin
quam suam loqui men
daciū: ut inique age
rent laborauerunt. Ha
bitatio tua in medio do
lu: in dolo r̄nuerunt sei
re me dicit dñs. Propte
rea hec dicit dñs exerci
tuum. Ecce ego conflabo

et p̄babo eos. Quid enim
aliud faciam. a facie filie
populi mei. *Ps. 100. iij.*

Sagitta uulneras
lingua eorū: doli
locuta est. In ore suo pacē
cū amico suo loquit̄. et oc
culte ponit ei insidias.

Numquid sup̄ hys non ui
sitabo dicit dñs? aut in
gentē huiuscemodi non
ulciscetur aīa mea? Su
p̄ montes assumam fletū
lamentum. et sup̄ speciosa
deserta planctum? qm̄ in
censa sunt eo quod non sit
uir p̄transiens: et nō au
dierunt uocem possiden
tis. *Ps. 100. i.*

Quid est qđ dilectus
m̄s in domo mea
fecit scelera multa? Num
qđ carnes scē auferent ate
malicias tuas. in quibus
gl̄iata es? Quuam ubem

pulchram. fructiferam.
speciosam: uocauit dñs
nom̄ tuum. Aduocem lo
quele grandis exarsit ig
nis in ea: et combusta s̄
fructecta eius. Et dñs ex
ercituum qui plantauit
te. locutus est sup̄ te ma
lum: pro malis domus
isrl̄. et domus iuda que
fecerunt sibi ad irritandū

Tu autē dñe *Ps. 100. ij.*
demonstrasti michi
et cognoui: tu ostendisti
m̄ studia eorū. Et ego qua
si agnus mansuetus qui
portatur ad uictimam:
et non cognoui qđ cogita
uerunt sup̄ me consilia.
dicentes. Mutamus lig
num in panem eius: et
eradamus eum de terra
uiuentium: et nom̄ eius
non memoret̄ amplius

Tu autē dñe sabaoth. qui
iudicas iuste. & yllas te
nes & oreda: uideam uli
onem tuam exeis. Tibi
ei reuelauī causam meā.

P Hec dicit. *100. iij*
ropter hec dicit
dñs ad uiros anathoth. q̄
querunt animam meā:
et dicunt. Non pphetabis
in nomine dñi: & non
moreris in manibus
nr̄is. Propterea hec dicit
dñs exercituum. Ecce e
go uisitato sup̄ eos. Iuue
nes eor̄ morientur in gla
dio: filij eor̄ & filie eor̄
morientur in fame: &
reliq̄e non erunt ex eis.
Inducam enim malum
sup̄ uiros anathoth. an
num uisitacionis eor̄.

H. *Dñica i ramis palmar.*
vltus quidem *100. i.*
tu es dñe: si disputem

tecum. Verū tamen iusta
loquar ad te. Quare ui
ā impioꝝ p̄speratur: bñ
est om̄ibz qui p̄uaricant.
et inique agunt. Plan
tasti eos & radicem miserē:
p̄ficiunt & faciunt fruc
tum. Prope est tu oei eor̄:
& longe arenibz eor̄. Et
tu dñe nosti me uidisti
me: & probasti cor meū
tecum. Congrega eos
quasi gregem aduicti
mam: & sc̄ifica eos in
die occisionis. *H. 100. ij.*

Quo quo iugebit ē
tra: & herba om̄is
regionis siccabitur. P̄
ter maliciam h̄itancium
in ea. consumptum est
animal & uolucres: qm̄
dixerunt. Non uidebit
nouissima nr̄a. Si cum
pedibus currens labo
rasti: quom̄ poteris con

tendere cum equis. Cū
autē in terra pacis secu-
ra fueris: quid facies ī
supbia iordanis. Nam
et frēs tui et domus patris
tui. etiam ipsi pugnaue-
runt aduersus te: et cla-
mauerunt post te ple-
na uoce. Ne credas eis:
cum locuti fuerint tibi bo-
na. *Hee. 100. iij.*

Reliqui domum
meam: dimisi heredita-
tem meam: dedi dilectam
animam meam in manus
inimicorum eius. facta est mihi
hereditas mea. quasi leo
in silua: dedit contra
me uocem: ideo odiui e-
am. Numquid auis dis-
color hereditas mea mihi?
Numquid auis tineta p-
toni? Venite congrega-
mini omnes bestie terre:
operate ad deuorandum.

Pastores multi demoliti
sunt uineam meam: et
culcauerunt partem me-
am: dederunt portionem
meam desiderabilem in
desertum solitudinis. Po-
suerunt eam in dissipati-
onem: luxuriam super me. *H.*

Te michi *Ec. iij.*
mater mea. Quis
te genuisti me uirum
riue. uirum discordie
in uniuersa terra. Non
feneraui: nec fenerauit
michi quisquam. Omnes
maledicunt mihi. Dicit
dominus. Si non reliquie tu-
e in bonum: si non oc-
curri tibi in tempe afflic-
tionis. et in tempe tribu-
lationis et angustie ad-
uersus inimicum. Num-
quid federabit ferrum
ferro ab aquilone. et es?
Diuicias tuas et thesau-

ros tuos in reptionem da
bo gratis. in omnibus pec
catis tuis. et in omnibus
terminis tuis: et addu
cam inimicos tuos de ter
ra quam nescis: quia
ignis succensus est in fu
rore meo. super uos arde
bit. **Hee d. Ps. v.**
Tu scis dñe: reco
dare mei et uisita me: et
tuere me ab his qui pse
cuntur me. Noli in paci
entia tua suscipere me:
scito quoniam propter te sustinu
i obprobrium. Inuenti sunt
sermone tui: et comedi
eos. Et factum est michi
uerbum tuum in gaudium
et in leticiam cordis mei:
quoniam inuocatum est nom
inum tuum super me. dñe deus
exercituum. Non sedi in
concilio ludentium: et
egressus sum a facie man

tie. Solus sedebam: quoniam
amaritudine replesti me.
Quare **Ps. vi.** **Q**uod
factum est dolor meus
perpetuus: et plaga mea
desperabilis reuertit cura
ri. facta est michi quasi
mendacium aquarum in
fidelium. Propter hoc hec
dicit dñs. Si conuertere
ris. conuertam te: et an
te faciem meam stabis.
Et si separaueris preciosum
auxilium: quasi os meum
eris. Conuertentur ipsi
ad te: et tu non conuer
teris ad eos. Et dabo te
populo huic inimicum e
reum fortem. et bella
bunt aduersum te et non
preualebunt: quoniam ego te
cum sum ut saluem te.
et eruam te dicit dñs.
Et liberabo te de manu
peccatorum: et redimam

te de manu fortium. h.

100. vii. Scdm mathm.

Nullo tē. Cum appropi
quass; ihs iherosolimis.
7 uenisset bethphage ad
montem oliueti. tunc
misit duos discipulos.
dicens eis. Ite in castel
lum quod contra uos ē.
et statim inuenietis a
sinam alligatam. 7 pul
lum cum ea. Soluite.
7 adducite mī. Et rel.

Mediate **Omī veni**
dei 7 hoīm Bede p.

homo xps ihs. qui pro
humani generis salute
passurus. de celo descen
derat ad terras. 7 appo
pinquante hora passiois.
appropinquare uoluit
loco passionis. ut etiā
p hoc claresceret. qz non
inuitus s; sponte patere
tur. In asino uenire. 7

aturbis rex appellari ac
laudari uoluit. ut etiā
p hoc eruditus quisq; ip
sum agnosceret eē xpm.
quem sic illo uenturum
pphia olim pmissa sig
nauerat. Ante quinq;
dies pasce uenire uoluit.
sicut ex iohis euangelio
didicimus. ut 7 p hoc
ostenderet se eē agnum
immaculatum. qui peccā
tolleret mundi. **100. viii.**

Agnus quippe pasca
lus. cuius imola
tione ppls isrl est ab egyp
na seruitute liberatus. an
te quinq; dies pasce. id
ē decima luna domū in
ferri. 7 ipa die pasce. id
est qu. artadecima luna.
ad uespum iussus est im
molarī. sigēans cum q
nos suo sanguine redēp
turus. ante quinq; dies **pasche**

id est hodierno die magno
no pcedentium sequenti
umq; pplor gaudio. ac
laudatione deductus ue
nit in templum dei. et
erat cotidie docens in eo.
Quinta demum pcta di
e. ubi ueteris pasce sacra
menta. hactenus obser
uata consummauit. ac
nouu deinceps obserua
da discipulis sacramen
ta tradidit. egressus in
monte oliueti tentus e
atudeis. et mane cruci
fixus. ipa nos die a
demoniaca dinatione re
demit. qua antiquus
ille hebreor ppl's. p im
molatione agni. iugū
egyptiace seruitutis ab
iecit. **Lco nona.**
Ergo dñs instar
agni pascalis. ante qñ
q; dies quam pati inci

per locum passionis ad
dit. et ut se insinuaret
eē illum de quo predixit
ysaias. Sic ouis ad oc
cisionem ducetur. et
et quasi agnus coram to
dente se obmutescet. et
non aperiet os suum. Et
paulo superius. Ipse aut
uulnatus est ppter ini
quitates nrās. et luore
eius sanati sumus. Sed
inuidor corda principū.
incunctis que p uide gef
fit. eū psequi quam in e
um credere maluerunt.
et multum miseri uite
auctore morti potius da
re. quam p eum ipi ui
uificari studebant. Ve
rum nos pfidor cecitate
declinata. eor magis ex
empla qui fideliter dñm
laudauerunt. sequamur.
Ex lca. Lco prima.

Hec dicit dñs. Intra-
gate gentes. Quis
audiuit talia horribilia.
que fecit nimis uirgo is-
rahel. Numquid de pet-
agri deficiet nix hylani?
aut auelli possunt aque
erumpentes frigide & deflu-
entes. Quia oblitus est
mei p̄ls n̄s. frustra liban-
tis. & impingentes in uis-
suis in semitis scli. ut a-
bularent p̄as in itinere
non trito. ut fieret ter-
ra eoz in desolationem. &
in sibilum sempiternum.
Om̄s ei qui p̄terierit p̄-
eam obstupescet. & mo-
uebit caput suum. Sicut
uentus uicens dissipauit
eos coram inimico. dex-
sum & non faciem osten-
dam eis. in die p̄ditionis
eoz. *h. 100. ij.*

Et dixerunt. Veni

te & cogitemus contra he-
remiam cogitationes.

Non enim p̄bit lex a sa-
cerdote. neq; consilium
a sapiente. nec sermo a
p̄pheta. Venite & p̄cuti-
amus eum lingua. & n̄
attendamus ad uniuersos
sermone eius. Attē
de dñe ad me. & audi uo-
cem aduersarioz meoz.

Numquid redditur pro
bono malum? quia fide-
runt foueam anime mee.

Recordare quod steteri
in conspectu tuo. ut lo-
querer p̄ eis bonū. & a-
uerterem indignationē
tuam ab eis. *h. 100. iij.*

Propterea da filios
eoz in famem. &
deduc eos in manus gla-
dij. sicut uxoꝝ eoz abs-
que liberis & uidue. & uiri
eoz interficiantur morte.

Iuvenes eorum confodiant
gladio in prelio: audiat
clamor de domibus eorum. Ad
duos enim super eos latrone
repente: quia foderunt foue
am ut cayerent me: et la
queos absconderunt pedibus
meis. Tu autem domine scis om
ne consilium eorum. aduersum
me in mortem. Ne respici
eris iniquitati eorum: et
peccatum eorum a facie tua non
deleatur. fiant conuen
tes in conspectu tuo: et in
tempore furoris tui abute
re eis. *Ps. lxxviii. v. i.*

Seducisti me domine.
et seductus sum.
fortior me fuisti et inua
luisti. factus sum in derisum
tota die. Omnes sublanant
me: quia iam olim loquor.
uociferans iniquitatem.
et uastitatem clamito. Et
factus est in sermo domini in ob

probrium: et in derisum
tota die. Et dixi. Non
recordabor eius: neque lo
quar ultra in nomine il
lius. Et factus in corde meo
quasi ignis estuans. clau
sus quia in ossibus meis: et
defeci ferre non sustinens.
Ardui *lxxviii. v. i.*
contumelias me
orum. et terrorem in circui
tu. persequimini et persequa
mur eum: ab omnibus
uiris qui erant pacifici
mei. et custodientes lac
rum meum: si quomodo decipia
tur et preualeamus adu
sus eum: et consequamur
ultionem eius. Dominus autem
mecum est: quasi bellator
fortis. Idcirco qui persequi
tur me: cadent et infir
mi erunt. Confundentur
uehementer: quia non in
tellerunt obprobrium

sempiternum: qd' nunq̄
delebitur. Et tu dñe exer
cituum plator iusti. qui
uides renes ⁊ cor: uideam
queso ultionem tuam ex
eis. Tibi enī reuelauī cau
sam meam. *H. 100. iij.*

Quante dño. lauda
te dñm quia libe
rauit aīam paup̄s de ma
nu maloz. *Maledēa dies*
in qua natus sum: dies
in qua pepit me mater
mea. non sit benedicta.
Malefictus uir qui amū
tiauit patri meo. dicens.
natus est tibi puer maf
culus: ⁊ quasi gaudio le
tificauit eū. Sic homo il
le: ut sunt ciuitates q̄s
subuertit dñs: ⁊ non pe
nituit eum. Audiat cla
morem mane. ⁊ ululatiū
intempe meridiano. qui
non me interfecit auul

ua: ut fieret in mater
mea sepulchrum. et uul
ua eius conceptus eternū.
Quare de uulua egressus
sum. ut uiderem laborem
⁊ dolorem: ⁊ consumerē
tur in confusione dies mei.

H. di. 100. quarta. 100. i.
Quoniam completū ihe
remias loquens
omīa. que p̄ceperat ei
dñs. ut loqueretur adu
niuersum pplm: ⁊ appre
henderunt eum sacerdo
tes ⁊ p̄phete. ⁊ omīs ppl̄s.
dicentes. *Morte moriat̄.*
Quare p̄phetauit in noīe
dñi dicens. sic h̄ylo erit
domus hec. et urbs ista
desolabitur. eo qd' non sit
h̄itate. Et congregatus
est omīs ppl̄s aduersus
iheremiam: in domo do
mini. Et aucherunt prin
cipes iuda omīa uerba hec.

et ascenderunt de domo re-
gis in domum domini. et
sederunt introitu porte
domus domini nove. Et lo-
cuti sunt sacerdotes et prophete
ad principes et ad omnem
populum dicentes. Iudicium
mortis est viro huic: quia
prophetauit aduersus ciui-
tatem istam. sic audistis
auribus vestris. *h. 100. ij.*

Erauit ieremias ad
omnes principes. et
omnem populum dicens. Do-
minus misit me. ut pro-
phetarem ad domum istam.
et ad ciuitatem hanc: omnia
uerba que audistis. Nunc ergo
bonas facite vias vestras.
et studia vestra: et audite
uocem domini dei nostri.
et penitebit dominus manu.
quod locutus est adiu-
sum uos. Ego autem ecce in
manibus uestris sum: faci-

te in ut bonum et rectum
est in oculis uestris. *h. 100. iij.*

Quoniam scitote et
recognoscite: quod
si occideris me. sanguinem
innocentem tradetis contra
uos metipsum. et contra ci-
uitatem istam. et habitato-
res eius. In ueritate enim
misit me dominus ad uos: ut
loquerer in auribus uestris
omnia uerba hec. Et dix-
erunt principes et omnis
populus ad sacerdotes et
prophetas. Non est uiro hu-
ic iudicium mortis: quia
in nomine domini dei nostri.
locutus est ad nos. *h. 100. iij.*

Et quinta iena domini. 100. iij.
Quomodo se *Aleph.*
det sola ciuitas plena po-
pulo. facta est quasi uidu-

a dñā gentium. princeps
provinciarū scā est subtri-
buto. **berth.** Prostrans pro-
stravit in nocte. et lacrimae
eius in maxillis eius. Nō
est qui consoletur eam.
ex omnibus caris eius. Om-
nes amici eius spreverunt
eam. et facti sunt ei inimici
ei. **Gymel.** Migravit iu-
da propter afflictionem et
multitudinem servitū

ris. habitavit inter gen-
tes. nec invenit requiem.
Omnes persecutores eius ap-
prehenderunt eam. inter
angustias. **Jerlm ierlm**
convertere ad dñm deum
tuum. **Deleth**
100 Secunda.
Que sion lugent eo
quod non sint qui veni-
ant ad sollemnitatem.
Omnes porte eius
destructe. sacerdotes ei

gementes. uirgines eius
squalide. et ipsa oppressa
amaritudine. **He. fci**
sunt hostes eius in capite.
inimici eius locupletati
sunt. quia dñs locutus
est sup eam. ppter mul
titudinem iniquitatum
eius. Paruuli eius duc
ti sunt in capta uita
tem. ante faciem tribu
lantis. **vii. Et egressus**

est a filia syon. omnis
decus eius. facti sunt p̄ci
cipis eius uelud arietes.
non inuenientes pascua.
et abierunt absqz fortitu
dine ante faciem suble
quentis. **Jerlm ierlm. **Ec. in****
Et recordata **Ray.**
est ierlm dierum afflic
tionis sue et preuaricati
onis omniu desiderabiu
suoꝝ. que huerat adiebz

antiquis: cum caderet
ipsius eius in manu hosti
li. et non esset auxiliator.

Viderunt eam hostes et
deriserunt sabбата eius. **Yerth**

Peccatum peccauit ierlm
propterea instabilis facta est.

Omnes qui glorificabant
eam spreuerunt eam. quoniam
viderunt ignominiam
eius. Ipse autem gemens:
et conuersa retrorsum.

Yerth. Sordis eius in pe
dibus eius: nec recordata
est finis sui. Deposita

est uehementer: non
habet consolatorem. Vide
domine afflictionem meam:
quoniam erectus est inimicus.

Jerusalem ierlm comi.
Leo papa sermo Scio quod
accipientes de **leo uij.** **H**
lectissimi dilectissimi de
passione domini tractare:
diuino intelligimus dis
positum fuisse consilio.
ut iudeorum principes et sac
dotes. non nisi insollem

mitate pascale . exercendi
furores sui acciperent po
testatem ⁊ ut implerentur
que diu figurato fuerant
ymissa mysterio . *ut* uno
expleretur sacrificio . ua
riarum differentia uictima
rum . *ut* g̃ umbre cede
rent corp̃i . antiqua ob
seruantia nouo excludi
tur sacramento . Hostia in
hostiam transit ⁊ sangui
ne sanguis auferitur . et
legalis festiuitas dum mu
tatur impletur . Incipien
te enī festiuitate pascale ⁊
qui ornare templum . ua
sa mundare . uictimas p̃
uidere debuerant . in unū
facinus iurant . ut et
noua mysteria non app̃
henderent . ⁊ antiqua ui
olarent . *lco . ṽ .*

Providentibus ergo
ne in die sc̃o tumultus ori

retur . n̄ festiuitati s̄ faci
noxi studebatur . *M*enue
bantq̃ non ut x̃p̃s non
peccaret . s̄ ne x̃p̃s euade
ret . At ihs̃ consilij sui cer
tus . nouū testamentum
consumabat . ⁊ nouum
pasca condebat . Et cum
in cap̃he attrio tractaret̃ .
quomodo x̃p̃s deberet oc
cidi . ille corp̃is ⁊ sangui
nis sui ordinans sacra
mentū . docebat qualis
deo hostia deberet offerri .
nec traditore submoto .
ut ostenderetur nulla in
iuria exasperatus . Dicens
quoq̃ unus ur̃m me tra
diturus est . non alia . nec
apta impiūm increpatione
ne confudit . ut facilius
corrigeret penitudo . quē
nulla deformas̄ abiectio .

Quod *ut* in felice *lc . vĩ .*
iudas tanta benign

nitate non uteris. **E**cce
xps nulli te nisi tibi indi-
cat: nec nomen est tuum
nec persona detegitur: non
apostolici ordinis honor.
nec sacramentorum tibi com-
municatio denegatur. Respi-
ce: clementia inuitat. Sa-
lus pulsat: ad uitam te
uita reuocat. Tunc abiit
inquit unus de duodecim.
Ante pditionis tempus:
meretrice ungentum sup
dni caput effudit. Gran-
dem fidem. multam reue-
rentiam: mirandam cor-
rectionem ostendit. Et
qn pshanta lupanar exiuit:
tunc discipulis gehenam in-
trauit. Qn illa mercedem
sui corporis abdicabat: tunc
iste precium magri sang-
nis postulabat. Qn illa
osculabatur pedes ut sus-
ciperetur: tunc ille dni

135

osculabatur labia. ut p-
deret. **Jo. vii.**
Abiit inquit. No-
inuitatus a principibus
sponte processit. Unus
de duodecim. Septuagin-
ta discipulis: non tam
interiora commissa sunt.
Hec erat caterua rega-
lis. De hoc choro iudas
egressus est. Judas inqt
scarioth. Qd michi eius p-
dicas. Utinam ipm quo-
q; nescire licuisset. Et dix-
it eis. Quid michi ultis
dare: et ego eum uobis
tradam. Opuniende uo-
cis temeritatem. Ideo ma-
gister te diuicias debere
contempnere predicabat.
O crudelitatem. Dic que
causa pditionis. forsitan
qd tibi demonum tradidit
potestatem: qd fecit lan-
guentibus subuere: quod

135

mortuos suscitare didi-
cisti. Querbium tocuis
supbie. Tradis eum qui
cuncta conseruat. qui
demonibz imyat: cui ob-
tempant maria: cui os
subiacent potestates. **160**

Ovando iudas **viii.**
de traditione trac-
tabat: dicunt discipuli.
Vbi uis paremus tibi
pascha manducare. **Vi**
de discipulos. uide disci-
pulum. Isti sunt de ipati-
one solliciti: ille dñici
sanguinis mercator exis-
tit. Et illud quidem pas-
cha iudeoz discipuli ipa-
rabant: istud aut quod
nostrum est. ipē xps cō-
stituit. Et dixit. hoc est
corpus meum: qd p uob
tradetur. Hic ē sanguis
m̄s: qui p multis effun-
detur. O xpi m̄a. O iu

de dementia. Ille enim
paciscebatur ut uenderet:
xps ei sanguinem quem
uendidit offerebat: ut
habere t remissionem
pccoz: si tamen impius
existere noluisse. Nam
sacrificij communicatio-
nem meruit: t pedes
eius lauit xps: ut ex-
cusationem sue malicie
non haberet. **Lectio.**

Sed iam ad **nona.**
terribilē mensā
cum debita reuerencia.
cum congrua uigilanti-
a: oportunum tempus
inuitat. Nullus ibi iu-
das repiatur: nullus ma-
lignus accedat: nec insi-
die mente condantur.
Nullus fictus accedat: ul-
lus fūcato aīo. Pura iḡ
sit mens. pura cogitatio:
quia t sacrificium purū

est. Dñs quidem n̄r corp̄
assumptum ablaturus ex
oculis nr̄is. et syderibus
ullaturus? in hac die sa-
cramentum corp̄is ⁊ san-
guinis sui consecrauit: ut
phemis illa uictima ui-
ueret in memoria. ⁊ sem-
p̄ presens esset in gr̄a. Cū
ḡ ad reuerendum altare
ascendis: sacrum dei tui
corp̄us ⁊ sanguinē fide re-
spice? honore mirare. m̄
te continge: cordis ma-
nu suscipe. ⁊ haustu inte-
riori assume. **feria sexta
in parasceue. ꝙ. i. Aleph.**

Sommodo obtexit
caligine in furore
suo dominus.
filia syon: ꝑiecit de celo

in terram inchtam isrl̄.
⁊ non est recordatus sca-
belli pedum suoz in die
furoris sui. **Dech. Precipi**
tauit dñs nec ꝑcepit o-
nia speciosa iacob: des-
truxit in furore suo mu-
nitiones uirginis iuda.
deiecit in terram. Pollu-
it regnum: ⁊ principes
eius. **Gymel Confrahit**
in ira furoris sui omne

cornu isrl: auertit retraxit
sum dexteram suam a faci
e inimici. et succendit i
acob quasi ignem flam
me deuorantis in gyro.
Ierlm ierlm conuertere ad
dominum deum tuum.

Detendit Beleth. u
arcum suum quasi inimi
cus. firmavit dexteram
suam quasi hostis. et ce
cidit omne quod pulchru

erat uisu in tabernacu
lus filie syon: effudit qui
ignem indignatione sua
He. scs est dñs uehud in
micus: precipitauit isrl.
Precipitauit omnia muni
a eius. dissipauit muni
tiones eius. et repleuit i
filia iuda humiliatum et
humiliatam. **San.** Et
dissipauit quasi ortum
tentorium suum. demoli

tus est tabernaculum su-

um. Oblivioni tradidit

dn̄s in syon festivitatem

et saluatum: et in obprobri-

um et indignationem fu-

roris furoris sui regem et

sacerdotem. Jerlm̄ ur̄lm̄.

Repulit do. *sc. Za. iii.*

minus altare suum. male-

dit sc̄ificationi sue: tra-

didit in manu inimici

muros turrum eius. vo-

cem dederunt in domo

dn̄i sic in die sollempni

Yech. Cogitauit dn̄s

dissipare murum filie

syon: et tendit funiculum

suum. et non auertit

manum suam a p̄ditio-

ne. iuratos ante murale:

et murus pariter disti-

patus est **theth** Desire

sunt in terra porte eius.

pdidit et contriuit uec-

^{eb}
tes eius: regem eius et
^{eb}
principes eius in gentibus
^{eb}
Non est lex: et prophete eius
^{eb}
non inuenerunt uisionem

Adno. Ierlm ierlm con.
Leo papa in sermone de pas-
sione. Decursus. H. Ic. iij.
Quoniam uerbis orationis
sue dominus declaraf-
set. uerissime sibi humanam
et diuinam in esse natu-
ram: depulsa trepidatio-
ne infirmitatis. se ueniens
diabolo per ministeria iude-
orum. formam serui obie-
cit: ut per eum ageretur
omnis causa. in quo erat om-
nis natura sine culpa. In-
truerunt ergo in lumen filij te-

nebray: et utentes faculis
et lateribus. non euaserunt
infidelitatis sue noctem.
Occupant uolentem tene-
ri: et trahunt uolentem
trahi. Qui si uellet obui-
ti: nichil impie manus
possent: sed mundi redemp-
tio tardaretur. ut nullum
saluaret illesus. qui pro om-
nium erat salute moritu-
rus. Igitur ad annam ca-
pythe sacerum. ac deinde
ad capham perducitur: et
post insanas obiectiones.
ad audientiam pylati tran-
sfertur. **Idem quinta.**
Diuino autem iure ne-
glecto: tamquam romanis
deuota legibus expecterunt
executorem magis seruitutis.
quam arbitrum cause.
Offerebant enim illum duris
neribus uinctum: colaphis
et alapis frequentibus cesum.

spiritus oblitum. clamoribus
p̄dampnatum: ut inter
tot p̄iudicia non auderet
eum pylatus absoluere.
Deniq; nec in accusato
eo reperisse se culpam. nec
in sententia sua tenuisse
constantiam docet iudex
quem innocentem p̄num
ciat. S; cum uellet eum
absolui: cōclamarunt. Si
hunc dimittis: non es a
micus cesaris. Omnis eī
qui se regem facit: contra
dicit cesari. Inprudenter
pylate timuisti. Formida
bile fuerat nomen regū:
si dñāchi consilium tyran
nicus tibi prodidit appa
ratus. si p̄uisio armorū. si
congratio diuiciarū. si pre
sicia detecta fuissent mi
litum. **I cō sexta.**
Quid eum grauari
suis op̄ylate de affectata